АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2013 № 1988

г. Белокуриха
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденного постановлением администрации города от 30.03.2012 № 451, в редакции постановления от 01.02.2013 № 79
Рассмотрев заключение правового департамента Администрации Алтайского края, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, (далее Положение), утвержденное постановлением администрации города от 30.03.2012 № 451 в редакции постановления от 01.02.2013 № 79 следующие изменения:

1.1 Изложить пункт 1.6. Положения в следующей редакции «1.6. Не подлежат воинскому учету граждане:

а) освобожденные от исполнения воинской обязанности в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной службе»;

б) проходящие военную службу;

в) отбывающие наказание в виде лишения свободы;

г) женского пола, не имеющие военно-учетной специальности;

д) постоянно проживающие за пределами Российской Федерации;

е) имеющие воинские звания офицеров и пребывающие в запасе Службы внешней разведки Российской Федерации и Федеральной службы безопасности Российской Федерации.».

1.2 Изложить абзац 9 пункта 1.8. Положения в следующей редакции: «- ежегодно предоставляет в отдел военного комиссариата до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году;».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет сайте администрации города.

К.И. Базаров

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника ВУБ администрации города В.А. Дрогина.

Глава администрации города